

12.02.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
GELİŞMELER****ORTADOĞU-AFRİKA**

Esed rejiminin kara, deniz ve havada askeri gücü ne durumda..? Her ne kadar Suriye Ordusu'nun şu anki mevcut gücüyle ilgili net bilgiler olmasa bile dünya ülkelerinin askeri kapasitesi hakkında her yıl bilgi açıklayan Global Firepower Index'in 138 ülkeyi kapsayan 2020 verilerine göre Suriye Ordusu, askeri kapasite açısından dünyada 55'inci sırada yer aldı. Verilerde Suriye'nin savunma bütçesi 1 milyar 800 milyon dolar olarak belirtildi.

2011'de 220 bin gibi bir askeri gücü bulunan Suriye Ordusu'nun şu anki tahmini asker sayısı 142 bin olarak açıklandı. Kara Ordusu'nun Silah Gücü: Global Firepower'ın Index'in 2020 verilerinde Suriye kara kuvvetlerinin elindeki silahların mevcut sayısı ile ilgili şu rakamlara yer verildi.

Tank: 4135, Zırhlı araç: 5370, Çekili topçu: 2550, Roket sistemleri: 750, Motorlu topçu: 575 Global Firepower'ın 2020 verilerine göre toplamda 456 uçak ve helikopterden oluşuyor. Bu uçaklardan bir kısmının niteliği listede şöyle belirtildi.

Avcı uçağı: 199, Özel saldırı: 20, Nakliye: 4, Eğitim uçağı: 67, Helikopterler: 165, Saldırı helikopterleri: 27

Uçaklar eski olmakla birlikte bir kısmı Rusya tarafından modernize edildi

Suriye'nin zayıf bir deniz gücü bulunuyor. Global Firepower Index'in 2020 verilerine göre deniz gücü 56 gemiden oluşuyor. Bu gemilerin bir kısmına dair bilgiler ise şöyle.

33 devriye botu, İki fırkateyn, Yedi mayın gemisi (AŞ)

Esed rejimine ait helikopter düşürüldü... Suriye'nin kuzeybatısındaki İdlib'de muhalifler tarafından Esed rejimine ait helikopter düşürülürken, Milli Savunma Bakanlığı, rejim unsurlarının Neyrab'dan çıktığını açıkladı. (AŞ)

Rejim güçleri 2012'den beri ilk kez M5 karayolunu kontrol altına aldı... Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR), rejim güçlerinin, Rusya'nın desteğiyle Suriye'nin kuzeybatısında başlattığı saldırıdan haftalar sonra Halep ve Şam'ı birbirine bağlayan M5 uluslararası karayolunun tamamını kontrol altına aldığını açıkladı. (AŞ)

Esed rejimi, İdlib'de sanayi bölgesini vurdu... Suriye'de Esed rejimi ve Rus savaş uçakları, İdlib'de sanayi bölgesine iki hava saldırısı düzenledi. Yerel kaynaklara göre, saldırıda 12 sivil hayatını kaybetti, en az 30 sivil de yaralandı. Saldırı nedeniyle bölgede büyük hasar oluştuğu da belirtildi. (AŞ)

Suriye ordusu: İdlib'de 148 militan etkisiz hale getirdi... Suriye ordusundan bir kaynak, Sputnik'e açıklamasında, toplamda Neyrab'a saldırıda 150 militanın yer aldığı, hükümet güçlerinin karşı saldırısı başladıktan sonra iki militanın kaçtığını söyledi. (AŞ)

ABD'nin Irak'a uyguladığı İran'dan enerji ve gaz ithalatı muafiyetini uzattığı iddia edildi... Reuters'ın Irak hükümetinden iki yetkiliye dayandırarak aktardığı haberde, Washington'ın Irak'a İran'dan enerji ve gaz ithalatı için tanınan muafiyeti uzatma kararını onayladığı belirtildi. (AŞ)

Irak'ın Nasıriye kentinde gerilim yeniden tırmandı... Irak'ın güneyindeki Zikar vilayetinin kent merkezi Nasıriye'de iki hafta önce göstericilere ait çadırların yakılması sonrasında nispeten sükunetin hakim olduğu kentte dün yeniden gerilim tırmandıracak gelişmeler meydana geldi. Nasıriye'den gösterici grupların aktardığına göre, göstericileri ile güvenlik güçleri arasında çıkan çatışmalarda 1 gösterici yaşamını yitirdi, 3 kişi yaralandı. (AŞ)

Iraklı Şii lideri Sadr Mavi Şapkalıları feshetti... Irak'ta Sadr Hareketi lideri Mukteda es-Sadr, daha önce göstericileri korumakla görevlendirdiği Mavi Şapkalılar isimli grubu feshettiğini duyurdu. Sadr, Twitter'dan paylaştığı mesajda, "Devrim, bazı şiddet yanlısı provokatörlerin ve vandalların ihlallerine rağmen aşamalı bir şekilde ilk günlük rotasına dönmeye başladı. Devrimcilerin barışçıl bir şekilde ve aşamalı olarak bu kişileri uzaklaştıracağını ümit ediyorum. Bununla birlikte Mavi Şapkalıları feshettiğimi ilan ediyorum" diye yazdı. (AŞ)

Ureykat: BMGK'ya sunulan Ortadoğu Barış Planı hakkındaki karar tasarısı geri çekilmedi... Filistin Kurtuluş Örgütü (FKÖ) İcra Komitesi Sekreteri Saib Ureykat, Arap Grubu ve Bağlantısızlar Hareketi tarafından Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'ne (BMGK) sunulan Ortadoğu Barış Planı hakkındaki karar tasarısının geri çekildiğine ilişkin iddiaların asılsız olduğunu söyledi. DPA'nın aktardığına göre Ureykat, "Karar taslağı dağıtıldı ve hala gündemde. İstisnalar sona erdiğinde, metindeki sabit tutumumuz değiştirilmeden oylamaya sunulacak" dedi. (AŞ)

Abbas BMGK'da ABD Barış Planı'nı reddedecek... Filistin Dışişleri Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, Abbas'ın bugün BMGK'da görüşlerini yeniden dile getireceği belirtildi. Filistin ve İsrail tarafları arasındaki müzakerelerin uluslararası birçok tarafın gözetiminde olması gerektiğini ifade edeceğinin altı çizildi. İçeriğin, İsrail'in lehine olan Yüzyıl'ın Anlaşması'ndan uzakta, uluslararası barış referanslarına, uluslararası meşruiyet kararlarına ve Arap barış inisiyatifine göre yapılacağını vurgulayacağı bildirildi. (AŞ)

Filistinliler, Trump'ın Ortadoğu planını protesto etti... Binlerce Filistinli, Batı Şeria ve Gazze'de toplanarak ABD Başkanı Donald Trump'ın sözde Ortadoğu planını protesto ederek Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nde konuşma yapacak Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas'a destek verdi. Filistin bayrakları taşıyan göstericiler, sözde Ortadoğu barış planına karşı sloganlar attı. Ramallah'ta toplanan göstericiler, "Kahrolsun Yüzyılın Anlaşması", "Filistin satılık değildir", "Yüzyılın Anlaşması'na hayır" yazılı pankartlar taşıdı. (AŞ)

BMGK'de konuşan Filistin Devlet Başkanı Abbas: Moskova'ya 3 kez gittim ama o gelmedi... İsrail'in Filistin'in barış fırsatlarını kaçırdığı iddialarını da reddeden Mahmud Abbas şunları söyledi: "Biz her fırsatı ciddiye aldık, çünkü barış halkımızın yararına. Moskova'ya 3 kez gittim ama o (Netanyahu) gelmedi. Bu durumda barışı reddeden kim?" Mahmud Abbas Filistin'in siyasi çözüm olmadan ekonomik bir çözümü kabul etmeyeceğini söyledi ve şöyle dedi: "Sayın Trump'a ABD'nin teklif ettiği planın barış ve istikrar getirmeyeceğini söylemek istiyorum, çünkü uluslararası meşruluğu ortadan kaldırıyor."

Filistin Devlet Başkanı görüşmelere hazır olduğunu şu sözlerle anlattı: "Bu durumdan kaçınmak için yeni bir umuda ihtiyacımız var ve lütfen bu umudu elimizden almayın. İsrail, uluslararası parametrelere göre barışa ve müzakerelere hazırsa, ben de derhal görüşmelere başlamaya hazırım." (AŞ)

Lübnan'da yeni kurulan hükümete güvenoyu... Lübnan Meclisinde gerçekleştirilen oturumda geçtiğimiz 21 Ocak'ta kurulan Hassan Diyab önderliğindeki yeni hükümete güvenoyu verildi. Diyab önderliğindeki yeni hükümet, oturuma katılan 83 milletvekilinden 63'ünün oyuyla Mecliste güvenoyu aldı. (AŞ)

TÜRKİYE

Erdoğan'dan İdlib açıklaması... Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Beştepe'de düzenlenen 'Yaşayan İnsan Hazine Ödül Töreni'nde gündeme ilişkin olarak açıklamalarda bulundu. İdlib'de Suriye ordusu tarafından açılan ateş sonucu 5 Türk askerinin hayatını kaybettiğini hatırlatan Erdoğan, "Rabbim şehitlerimizi cennetiyle, cemaliyle müşerref eylesin. Sevgili habibine komşu eylesin. Şehitlerimizin ailelerine, yakınlarına ve aziz milletimizin her bir ferdine de sabırlar diliyorum. Yarınki grup toplantısında Suriye meselesini ve bundan sonra atacağımız adımları açıklayacağım. Nitekim dün gerekli karşı cevapları en güçlü, en üst düzeyde Suriye tarafına verdik" ifadesini kullandı. (KÜ)

Çavuşoğlu'ndan İdlib açıklaması... Çavuşoğlu, Karadağ Dışişleri Bakanı Srdjan Darmanovic ile düzenlediği ortak basın toplantısında, İdlib'deki son duruma ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Soçi anlaşmasına ve 8 Ocak'ta Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in ortak kararına değinen Çavuşoğlu, "12 Ocak'ta tekrar ateşkes ilanına rağmen rejim, rejimi destekleyenlerin de özellikle verdiği hava desteğiyle saldırganlığını artırdı" şeklinde konuştu. Çavuşoğlu, mevcut tablonun vahametini vurgu yaparak "Birleşmiş Milletler (BM) İnsani Yardım Koordinasyon Ofisinin yaptığı toplantıda, 1 Aralık'tan bu yana 400 sivilin öldüğünü söylediler. Son 2 ayda 700 bin insan evini terk etti. Bir ülke nüfusu kadar insan evini terk etmek zorunda kaldı" ifadesini kullandı. (KÜ)

MSB: İdlib'de 51 rejim unsurunun etkisiz hale getirildiği öğrenildi... Milli Savunma Bakanlığı (MSB) resmi Twitter hesabında ve internet sitesinde İdlib'de yaşananlara dair yeni bir açıklama yaptı. Dün Suriye ordusu tarafından açılan ateş sonucu 5 Türk askerinin hayatını kaybettiği hatırlatılan açıklamada, şunlar kaydedildi: "İdlib bölgesindeki çeşitli kaynaklardan alınan son bilgilere göre; 51 rejim unsurunun etkisiz hale getirildiği, 2 tank, 1 uçaksavar mevzii ile 1 mühimmat deposunun imha edildiği, 1 tankın da ele geçirildiği öğrenilmiştir." (KÜ)

Akar: İdlib'deki 12 gözlem noktasını boşaltmayacağız... Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar Suriye'de dört gözlem noktası ve iki askeri noktanın Suriye hükümetinin kontrol ettiği bölgede

yer aldığını söyledi. Akar, İdlib'teki 12 gözlem noktasından hiçbirini boşaltmayacaklarını ve Türk askerlerinin askeri noktalara Suriye tarafından saldırılması halinde kuvvetli misillemede bulunma emri aldıklarını kaydetti. Akar "Herhangi bir şey olursa misilleme olacak...Biz defalarca personelimizi ve askerlerimizi oradan çekmeyeceğimizi söyledik. Görevlerine devam edecekler" şeklinde konuştu. (KÜ)

MSB: İdlib'de Esad rejimine ait bir helikopterin düşürüldüğü öğrenildi... Milli Savunma Bakanlığı (MSB) Twitter üzerinden yaptığı açıklamasında, "Alınan son bilgilere göre, İdlib bölgesindeki An Nayrab'dan rejim unsurlarının çıktığı ve rejime ait 1 helikopterin düştüğü öğrenilmiştir" ifadesi kullanıldı. (KÜ)

RUSYA

Peskov: İdlib'de Suriye ordusuna ve Rus askeri güçlerine yönelik terörist faaliyetler son bulmalı... Rusya'nın İdlib'deki durumdan endişe duyduğunu belirten Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, "İdlib'deki gerilimi azaltma bölgesinde bulunan teröristlerin uzun süredir oldukça rahat hareket etmelerinden duyduğumuz endişeyi saklamadık. En önemlisi de, bu gruplar rahat davranmakla kalmıyor, Suriyelilere ve Rus tesislerine yönelik saldırılar ve saldırganlık eylemleri düzenliyor" dedi. (SS)

Rusya Kırgızistan'daki askeri üssüne hava savunma sistemleri konuşlandıracak... Rusya parlamentosunun alt kanadı Duma'da, Kırgızistan'daki birleşik Rus askeri üssünün statüsü ve koşullarıyla ilgili protokolün onaylanması konusunu gündeme getiren Nikolay Pankov, Rusya'nın bu üsse insansız hava araçları (İHA) ve hava savunma sistemleri konuşlandırmayı planladığını belirtti. (SS)

Şoygu: Rusya ordusundaki yüksek hassasiyetli kruz füzesi sayısı 30 kat arttı... Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, 2012'den beri Rusya ordusundaki yüksek hassasiyetli kruz füzesi donanımında 30 kattan, füze taşıyıcılarının sayısında da 12 kattan fazla artış olduğu ifade etti. Bakanlıkta düzenlenen bir toplantıda konuşan Şoygu, "Rusya ordusunun yüksek teknolojikli, uzun menzilli karada, havada ve denizde konumlu silahlarla donatılması süreci hızlandırılmış tempoda devam ediyor" dedi. (SS)

Rusya Çin'e iki milyon tıbbi maske gönderdi... Manturov, Çin'de başgösteren yeni tip koronavirüs zattüresi (NCP) salgını nedeniyle bu ülkeye insani yardım çerçevesinde 2 milyon maske gönderdiklerini kaydetti. (SS)

ASYA-PASİFİK

Filipinler, ABD ile askeri anlaşmayı feshediyor: 'Kendimize güvenmemizin zamanı geldi'...

Duterte'nin "Kendimize güvenmemizin zamanı geldi, kendi savunmamızı kuvvetlendireceğiz ve başka bir ülkeye güvenmeyeceğiz" dediği aktarıldı. Konuk Kuvvetler Anlaşması konusunda geçtiğimiz ay ABD'ye gözdağı veren Filipinler Devlet Başkanı Rodrigo Duterte, kararını hayata geçirmek için kolları sıvadı. Devlet Başkanlığı Sözcüsü Salvador Panelo, Duterte'nin anlaşmanın iptal edilmesi için hükümeti görevlendirdiğini belirtti. (SS)

Dünya Sağlık Örgütü koronavirüsün resmi adını açıkladı: COVID-19... Çin'de ortaya çıkıp dünyada çok sayıda ülkeye sıçrayan koronavirüs salgını için Dünya Sağlık Örgütü bir isim buldu. Genel Direktör Ghebreyesus'un açıkladığına göre virüsün adı COVID-19. CO koronavirüs, VI virüs ve D de hastalık anlamına geliyor. Dünya Sağlık Örgütü Genel Direktörü Tedros Adhanom Ghebreyesus, Çin'den yayılan yeni tür koronavirüse resmi olarak COVID-19 adının verildiğini belirtti. (SS)

Hindistan'da iktidar partisi BJP Delhi seçimlerini kaybetti... Hindistan'da, iktidardaki Hindistan Halk Partisi (BJP) hükümeti, başkent Yeni Delhi ve çevresindeki yerleşimleri içine alan Delhi Ulusal Başkent Bölgesi'ndeki yerel parlamento seçimlerini kaybetti. Seçim Komisyonunun yayınladığı sonuçlara göre, Arvind Kejriwal liderliğindeki Aam Aadmi Partisi (Sıradan Halkın Partisi) 62, Başbakan Narendra Modi liderliğindeki BJP ise 8 sandalye elde edebildi. (SS)

Çin'de koronavirüs salgını nedeniyle ölümler 1110'a çıktı... Çin'in Hubey eyaletinde 94 kişinin daha hayatını kaybetmesiyle ülke çapında yeni tip koronavirüse bağlı ölümlerin sayısı 1110'a çıktı. Komisyon, eyalette 1638 yeni vakanın daha tespit edildiğini açıkladı. Böylece eyaletteki toplam vaka sayısı da 33.366'e çıkmış oldu. (SS)

ABD-GÜNEY AMERİKA

ABD'den BMGK'ya Yüzyılın Anlaşması baskısı... ABD, Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas'ın da katılacağı Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK) öncesinde Konsey'e yönelik baskıyı artırdı. ABD Başkanı Donald Trump yönetimi tarafından hazırlanan ve BM kararları ile Ortadoğu barış sürecinin referanslarıyla çeliştiği belirtilen barış planına karşı Tunus ve Endonezya tarafından hazırlanan taslak karar ile oylama yapılması planlanıyor. (AŞ)

Pentagon, İran saldırısı sonucunda beyin sarsıntısı geçiren askerlerin sayısının 109'a yükseldiğini açıkladı... ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon), İran'ın 8 Ocak'ta Irak'taki ABD birliklerinin bulunduğu üsse gerçekleştirdiği füze saldırısında 109 askerinin beyin sarsıntısı geçirdiğini açıkladı. Geçtiğimiz ay bu rakam 45 olarak açıklanmıştı. (YÇ)

ABD, Rus uydularından şikayetçi oldu... Time dergisine konuşan ABD Hava Kuvvetleri Uzay Komutanı General Jay Raymond, Washington'ın Kosmos-2542 ve Kosmos 2543 adlı iki Rus uydusunun ABD'ye ait bir casus uçağını 'izlemesinden' dolayı endişe duyduklarını ve bu uydular hakkındaki endişelerini diplomatik yollarla dile getirdiklerini ifade etti. İddiaya göre, Kosmos-2542 uydusu kasım ayında uzaya fırlatılmasından kısa süre sonra ABD'ye ait USA-245 (KN-11) keşif uydusunun bulunduğu yöne doğru manevra yapmaya başladı ve ocak ayı ortalarında da iki uydu ABD uydusunun yaklaşık 160 kilometre yakınlarında görüldü. Raymond, "Bu tür eylemlerin olağandışı ve rahatsız edici olduğunu düşünüyoruz. Uzayda tehlikeli bir durum yaratabilir" dedi. (YÇ)

Pompeo'dan İran'ın fırlattığı uzay aracına ilişkin açıklama... ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, bugün Twitter hesabından İran'ın uzaya uydu fırlatma girişimine ilişkin yorumda bulunarak, İran'ın bu denemeye 'balistik füze kabiliyetlerini geliştirmeyi amaçladığını' öne sürdü. İran'ın uzaya araç göndermesiyle Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin (BMGK) 2231 sayılı kararını ihlal ettiğini savunan Pompeo, "Bu, İran'ın bir kere daha Orta Doğu ve Avrupa'yı tehdit eden güdümlü füze peşinde koştuğunu gösterdi." ifadesini kullandı. (YÇ)

ABD'den 'Yüzyılın Anlaşması değişikliklere açık' mesajı... İsrail-Filistin sorununun çözümü için Trump yönetiminin açıkladığı barış planının ele alındığı BM Güvenlik Konseyi oturumunda konuşan ABD'nin teklifini savunan ABD Birleşmiş Milletler Daimi Temsilcisi Kelly Craft, Yüzyılın Anlaşması'nın Filistinliler için 'harika' ve 'gerçekçi ve

uygulanabilir' bir plan olduğunu iddia etti ve, "Bu plan 'işine gelirse ya da dediğim dedik' bir plan değil, taşa da kazılmadı. Aksine, bu bir açılış teklifi, müzakereler için bir başlangıç noktası, bitiş çizgisi değil" dedi. (YÇ)

ABD Adalet Bakanlığı, 5 kişiyi İran'a yönelik petrol yaptırımlarını delmeye çalışmakla suçladı... ABD Adalet Bakanlığı, İran petrolünü Çin'e satmayı planlayarak İran'ın petrol ihracatına yönelik yaptırımları delmeye çalışmakla suçladığı 5 ABD vatandaşının isimlerini açıkladı. ABD Adalet Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada söz konusu şahısların İran'dan aldığı petrolü Çin'de bulunan bir rafineriye satmayı planladığı öne sürüldü. ADalet Bakanlığı 4'ü Teksaslı ve 1'i New Yorklu olan 5 ABD vatandaşını Uluslararası Acil Ekonomik Güçler Yasası'nı ihlal etmekle suçladı. Bakanlığın açıklamasına göre şahıslar, İran'dan aldığı petrolü 'Bill Wang' olarak da bilinen beşinci sanık Zhenyu Wang'ın temsil ettiği bir rafineriye satmayı planlıyordu ayrıca şahısların, Polonyalı bir paravan şirket kullanmaya çalıştıklarını itiraf ettiklerini ve ayda iki sevkiyat yapmayı planladıklarını iddia etti. (YÇ)

Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı: İdlib'e askeri olarak müdahale edeceğimizi sanmıyorum... Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı Robert O'Brien, Atlantic Council adlı düşünce kuruluşunda düzenlenen panelde, ABD'nin İdlib ve Suriye politikasına ilişkin açıklamalarda bulundu. İdlib'de Esad yönetimi ile birlikte Rusya ve İran'ın da Türk askerleri ve Türkiye ile birlikte çalışan unsurlara saldırdığını belirten O'Brien, "Küresel bir polis olarak oraya paraşütle inip saldırıları durdurmamız mı bekleniyor?" yorumuyla ABD'nin son duruma ilişkin bakış açısını özetledi. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin arasındaki inişli çıkışlı ilişkiye değinen O'Brien, "Suriye'deki sivil katliamlarının durdurulması gerektiğini yüksek sesle söylemeye devam edeceğiz, fakat İdlib'e askeri olarak müdahale edeceğimizi sanmıyorum" açıklamasında bulundu. (YÇ)

Kolombiya sınırında 3 yılda 378 Venezüellalı göçmen öldürüldü... Yerel basında çıkan haberlere göre, uzun süredir derin ekonomik, sosyal ve siyasi kriz yaşayan, ayrıca yoğun göç veren Venezüella'nın Kolombiya sınırında son 3 yılda Venezüellalı 378 göçmen öldürüldü. Bölgedeki düşünce kuruluşlarından 'Uzlaşma ve Barış Vakfı' tarafından yayımlanan bir rapora göre, yasa dışı silahlı gruplar arasındaki savaşın yoğunlaştığı Kolombiya-Venezüella sınırında son 7 yılda en az 4 bin 911 kişi öldürüldü. (YÇ)

Guaido, Venezüella'ya döndü: Havalimanında 'vatan haini' tepkileriyle karşılandı...

Venezüella'da kendini geçici devlet başkanı ilan eden muhalif milletvekili Juan Guaido, Venezüella Yüksek Adalet Mahkemesinin (TSJ) yurt dışı çıkış yasağına rağmen ülke dışına ikinci kez çıktıktan sonra Kolombiya'da düzenlenen Amerika Kıtası Terörizmle Mücadele 3. Bakanlar Konferansı'na katılan, ardından Avrupa Birliği (AB) ülkeleri ve ABD'yi ziyaret eden Guaido, başkent Caracas'ın kuzeyindeki Maiquetia Simon Bolivar Uluslararası Havalimanı'na geldi ve tepkilerle karşılaştı. ABD yönetiminin yaptırım uyguladığı Venezüellalı havayolu şirketi Conviasa üniforması giyen bir kadın Guaido'nun üzerine çerez ve su atarken, çevredeki grubun 'vatan haini' diye bağırıldığı duyuldu. (YÇ)

AVRUPA***Avrupa Konseyi'nden Kıbrıs Rum Yönetimi'ne kara parayla daha fazla mücadele uyarısı...***

Avrupa Konseyi Kıbrıs'ı kara para aklamayla mücadele konusunda daha fazla çaba sarf etmesi konusunda uyardı. Konsey bünyesinde terörizmin finansmanı ve kara para aklamayla mücadele alanına faaliyet gösteren Moneyval, Kıbrıs Rum Kesimindeki kolluk güçlerinin yurt dışında yasal olmayan yollarla elde edilen paraların ada içerisinde aklayanlara karşı daha sert bir tutum sergilemesi gerektiğini açıkladı. Yayınladığı raporunda Moneyval Kıbrıs'ın birçok yabancı müşterinin faaliyet gösterdiği uluslararası finans merkezi haline gelmesi nedeniyle kara para aklama ile mücadelede de önemli bir odak noktası olduğunu vurguladı. Moneyval yurtdışında yasadışı yollardan elde edilen paraların Kıbrıs'a getirilmesi ya da Kıbrıs üzerinden geçirilmesinin ülkenin önündeki en büyük kara para aklama ve terörizm finansmanı riski olduğunu belirtti. Moneyval Kıbrıs polisinin ada içerisinde yasadışı yollardan kazanılan paraların peşine düşmesi konusunda fena olmayan bir performans sergilediğini ifade etse de yerel otoritelerin yurtdışında kazanılan paralarla ilgili faaliyetlerini artırması gerektiğinin altını çizdi. Adada terör riski düşük olsa da çatışma bölgelerine yakınlığı nedeniyle terörizm finansmanı riski olduğunu belirten Moneyval, Kıbrıs'taki bankacılık sektörünün risklerin farkında olduğunu ve merkez bankası gözetiminde gerekli önlemleri aldığını vurguladı. Kıbrıs Rum kesimi üzerinden kara para aklama faaliyetleri yapıldığına yönelik iddialar mevcuttu. AB kurum ve ilişkilerini kullanarak bu meselenin çözümü amaçlanıyor. (MHK)

Sudan, eski Cumhurbaşkanı Ömer el-Beşir'i yargılanması için Uluslararası Ceza Mahkemesine teslim ediyor...

Sudan, eski Cumhurbaşkanı Ömer el-Beşir'i Uluslararası Ceza Mahkemesine (UCM) teslim edeceğini açıkladı. Güney Sudan'ın başkenti Cuba'da, Sudan

Hükümetinin Silahlı Hareketlerle Müzakere Heyeti Sözcüsü Muhammed Hasan et-Teayişî, basın mensuplarına açıklamalarda bulundu. Teayişî, hakkında tutuklama emri bulunan Sudanlıların UCM'ye teslim edilmesi konusunda silahlı hareketlerle anlaştıklarını söyledi. Sözcü Teayişî el-Beşir hakkında isim vererek konuşmadı. Fakat UCM tarafından tutuklama emri çıkarılan anlaşılan isimler arasında Beşir'in yanı sıra eski Savunma ve İçişleri Bakanı Abdurrahim Muhammed Hüseyin, eski Kuzey Kurdufan Valisi Ahmed Harun, milis gücü liderlerinden Ali Kuşib bulunuyor. Uluslararası Ceza Mahkemesi, 4 Mart 2009'da dönemin Sudan Cumhurbaşkanı Ömer el-Beşir hakkında Darfur'da soykırım, savaş suçu ve insanlığa karşı suç işlemekten tutuklama emri çıkarmıştı. Ömer el-Beşir'in teslim edilmesi durumunda yürütülecek dava büyük etki bırakacak gibi görünüyor. (MHK)

İskoçya'dan bağımsızlık referandumu ısrarı: Brexit'i biz tercih etmedik... İskoçya Bölgesel Yönetimi Başbakanı ve İskoç Ulusal Partisi (SNP) lideri Nicola Sturgeon, Brexit'in İskoç halkının tercihi olmadığını, bu nedenle alternatifte ihtiyaçları bulunduğunu, bunun da bağımsızlık olduğunu söyledi. Londra'da basına açıklamalarda bulunan Sturgeon, İskoçya'da seçmenin çoğunluğunun 2016 Avrupa Birliği (AB) referandumunda AB'ye üyeliğin devamından yana oy verdiğini anımsatarak, buna karşın İngiltere'nin kendilerini de AB'nin dışına sürüklemesinin İskoçya'nın mevcut statüsündeki demokratik eksikliği gösterdiğini söyledi. Brexit sürecine yönelik Birleşik Krallık dahilindeki ayrılıklar ve krizler gün geçtikçe artarak devam ediyor. (MHK)

BM: Suriye'de zorunlu göç savaşın başından beri görülen en yüksek seviyeye çıktı... Birleşmiş Milletler İnsani Yardım Koordinasyon Ofisi'nden (OCHA) Jens Laerke, Aralık ayından beri çoğu kadın ve çocuk olmak üzere 700 bin kişinin kaçtığını vurgulayarak, 'bunun ülkede şimdiye kadar gerçekleşmiş en yüksek sayıdaki göç' olduğunu söyledi. BM yetkililerine göre çatışmaların devam etmesi durumunda İdlib kent merkezi başta olmak üzere, kentsel bölgelerden 280 bin kişi daha göç edebilir. Laerke, "Dünyada yerinden edilmiş en büyük insan yığınıyla karşı karşıyayız ve buranın mezarlığa dönmemesi için derhal çatışmaların sonlandırılması gerekiyor" dedi.